

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

خبر نامه معاونت دانشجویی دانشگاه دامغان سال دوم، شماره هشتم،

زمستان ۱۳۹۳

آنچه در این خبرنامه می خوانیم...

❖ پیشگفتار

❖ گزیده فعالیتها و اخبار حوزه معاونتی

❖ گزیده فعالیتها و اخبار اداره امور دانشجویی

❖ گزیده فعالیتها و اخبار مرکز مشاوره و سلامت

❖ گزیده فعالیتها و اخبار اداره تربیت بدنی



پیشگفتار

دانشگاه مکانی ویژه ، پیچیده و ظریف است. محیط دانشگاه ، محیط روشنفکری است؛ محیط دریچه های باز به سوی اندیشه های جهانی است؛ محیط تبادل فرهنگ و تبادل علم است، برخوردهای ناآشنا با این نهاد، می تواند آفت زا باشد و پیامد های منفی بر جای نهد. از این رو ، هرگونه حضور، برنامه ریزی، ارتباط و تعامل با این مکان آموزشی – فرهنگی، به درک صحیح و عینی از آن نیازمند است. دانشگاه در دو بعد، شاخص روشن زندگی آینده است؛ از سویی، تحرک و نشاط و مدیریت علمی در آن می توان نمای پویایی و رفاه و توسعه ملی به حساب آید و امیدهایی را به رشد و باروری برساند، از سویی دیگر اهتمام به تربیت اخلاقی در آن، می تواند رؤیای جامعه ایده ال را به بار بنشاند و حرکت به سوی تعالی را شتاب بخشد، دانشگاه، نقطه اساسی هر جامعه و کشوری است، از این رو، بی شک ترویج هرچه بیشتر آموزه های تربیتی و فرهنگی و گسترش دامنه شمول آن و جذب و تأثیر گذاری هرچه بیشتر بر مخاطبان از مهمترین دغدغه مجموعه و دست اندرکاران و فعالان حوزه فرهنگ و اندیشه، بخصوص مراکز علمی و دانشگاهی است. آنها با برخورداری از محیطی مستقل، آزادگی علمی و ثبات شغلی سعی در تولید دانش، فرهنگ سازی و ارائه خدمات دارند. ابزار اصلی برای تأثیر گذاری بر فرهنگ و شخصیت دانشجو، فقط اطلاعات و الگوهای رفتاری هستند و نیازمند مدیریت پیچیده ای می باشد. بنابراین انتظار می رود دانشجویان عزیز که به تعبیری مقدرات آینده جامعه می باشند، با آشنایی هرچه بیشتر با افکار و اندیشه های خود آنچنان که شایسته و بایسته است به وظیفه و مسئولیت خود در قبال کشور و ملت خود عمل کنند، چرا که نجات دانشجو و دانشگاه از انحراف، نجات ملت و کشور است.

با احترام

سهراب نیلی

عضو شورای دانشجویی دانشگاه

گزیده فعالیتها و اخبار حوزه معاونتی





تقدیر از برندگان جایزه صندوق بورسیه مدیر عالی و بانو

از برندگان جایزه صندوق بورسیه مدیر عالی و بانو در جلسه ای با حضور ریاست دانشگاه، دکتر علی اصغر عالی مؤسس صندوق و معاونین دانشگاه تقدیر به عمل آمد. در ابتدای جلسه معاون دانشجویی به معرفی صندوق بورس پرداخته و از دانشجویان خواستند که به طور فعالتری برای دریافت جایزه بورس شرکت نمایند. اسامی برندگان این جایزه که در دو مرحله در سال جاری برگزار گردید به شرح ذیل می باشد.

مرحله اول



ردیف	نام دانشجو	شماره دانشجویی	رشته
۱	محمد راستی	۹۰۱۹۱۰۶۲	زیست شناسی سلولی مولکولی
۲	زهرا صادقی	۹۱۴۷۱۰۲۵	ادبیات نمایشی
۳	جاوید قدیمی دیزج	۹۲۴۶۱۰۴۰	تلویزیون و هنرهای دیجیتال
۴	علی رضا حسینی	۹۱۱۱۱۰۰۸	مهندسی صنایع

مرحله دوم

ردیف	نام دانشجو	شماره دانشجویی	رشته
۱	آرزو بخشی نژاد	۹۲۵۰۳۰۰۸	تحقیق در عملیات
۲	فاطمه قربانی	۹۲۳۳۵۰۰۳	شیمی آلی
۳	محسن طزری	۹۲۳۳۳۰۰۸	شیمی آلی



انتخاب دانشجویان نمونه دانشگاه دامغان

انتخاب دانشجو نمونه دانشگاه در سال تحصیلی ۱۳۹۳-۹۴ با دستورالعمل وزارت علوم و براساس آیین نامه تدوین شده در معاونت دانشجویی و مصوب هیأت ریسه دانشگاه برحسب مقطع - گرایش تحصیلی در جشن انقلاب روز سه شنبه در تالار اندیشه برگزار گردید. انتخاب این عزیزان با شاخص های تعیین شده در آیین نامه در چهار بند آموزشی، پژوهشی، فرهنگی و شئون دانشجویی صورت پذیرفت. اسامی این دانشجویان به شرح جدول ذیل می باشند. لازم به ذکر است که برای انتخاب دانشجوی نمونه کشوری با دستورالعمل مذکور اسامی دانشجویان برگزیده بر حسب مقطع - گروه آموزشی به سازمان امور دانشجویان ارسال گردید.

ردیف	رشته	مقطع
۱	شیمی آلی	اول: فاطمه قربانی
		دوم: -
		سوم: -
۲	ریاضی محض	اول: بهروز الفتیان
		دوم: حسام حسین نژاد
		سوم: -
۳	ریاضی کاربردی	اول: محمد حیدری
		دوم: هادی نصرتی پور
		سوم: -
۴	زیست شناسی	اول: محمد راستی
		دوم: -
		سوم: -

شرکت معاون دانشجویی دانشگاه در پنجاه و پنجمین گردهمایی معاونان دانشجویی سراسر کشور

پنجاه و پنجمین گردهمایی معاونان دانشجویی دانشگاهها و موسسات آموزش عالی سراسر کشور ۲۸ و ۲۹ بهمن ماه در سالن جابرین حیان دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد.

این گردهمایی به منظور تصمیم گیری، تبادل نظر و ارائه راهکارها با هدف تکریم دانشجو و افزایش کیفیت خدمات در تمامی حوزه ها تشکیل گردیده بود. اهمیت به بحث صرفه جویی در مصرف انرژی در خوابگاهها و همچنین بررسی راهکارهای افزایش سلامت دانشجویان از نکات کلیدی مباحث مطرح شده در این نشست بود.



گزیده فعالیتها و اخبار مدیریت امور دانشجویی



❖ به منظور کاهش هزینه ها و همچنین ایجاد اطمینان خاطر بیشتر برای والدین دانشجویان ساکن در خوابگاههای دانشجویی دختران، مدیریت دانشجویی اقدام به عقد قرارداد جهت خرید و نصب دستگاه های کنترل تردد در خوابگاه های دختران نموده است. پس از نصب دستگاه های مذکور کلیه عملیات حضور و غیاب و کنترل تردها بصورت الکترونیک صورت می پذیرد.

❖ به منظور تنوع بخشی در سبد غذایی دانشجویان اغذیه فروشی سایت خوابگاه خواهران با مشارکت شرکت تعاونی دانشجویی صالحین صورت پذیرفت. ارائه انواع غذاهای فست فود با کیفیت و تحت نظارت با ارائه سرویس به دانشجویان و ساکنین سایت B دانشگاه در دستور کار قرار دارد.



❖ افزایش برخی تجهیزات و امکانات سلف سرویس

به منظور رعایت برخی موازین بهداشتی و ارتقای رضایت دانشجویان صورت پذیرفت.



گزیده فعالیتها و اخبار مرکز مشاوره و سلامت



شروع طرح پایش سلامت

طرح پایش سلامت روان جهت ورودی های بهمن از روز دوشنبه مورخ ۹۳/۱۲/۴ تا تاریخ ۱۹۳/۱۲/۱۷ در مرکز مشاوره و سلامت دانشگاه دامغان با حضور ۱۶۸ دانشجو اجرا شد.



پیگیری کارنامه سلامت

پیگیری کارنامه سلامت روان جهت دانشجویان ورودی مهرماه ۹۳ از تاریخ ۱۵ دی ماه به مدت سه هفته انجام گردید.



نشست هم اندیشی با اساتید دانشکده های فیزیک و زمین شناسی

نشست هم اندیشی اساتید دانشکده های فیزیک و زمین شناسی با هماهنگی دفتر نهاد رهبری و معاونت فرهنگی و اجتماعی و با حضور اکثریت اعضای هیأت علمی دانشکده فیزیک و زمین با موضوع، بررسی راهکارهای ارتقای موفقیت تحصیلی دانشجویان خوابگاهی در روز دوشنبه مورخ ۹۳/۱۲/۴ در دو نوبت صبح و عصر برگزار گردید.



کارگاه ها، همایش ها و گردهمایی برگزار شده

کارگاه ارتباط موثر بین استاد و دانشجو (ویژه اعضای هیات علمی) توسط آقای روحانی در تاریخ ۹۳/۱۱/۵ برگزار گردید.

دوتن از کارشناسان مرکز مشاوره و سلامت به همراه معاون دانشجویی در کارگاه آموزشی انطباق مسیر تحصیلی - شغلی ویژه سرپرستان و مشاورین تحصیلی دانشگاههای منطقه ۳ و ۴ کشور که در دانشگاه شاهرود تشکیل گردید شرکت نمودند. هدف از این کارگاهها آشنایی دانشگاهها با طرح انطباق مسیر تحصیلی - شغلی است که قرار است از سال آینده با محوریت مراکز مشاوره و سلامت در دانشگاهها اجرایی شود.



اولین همایش ملی سلامت مردان ایرانی در دانشگاه دامغان با همکاری روابط عمومی و شبکه بهداشت دامغان در تالار اندیشه دانشگاه برگزار گردید.

بیست و ششمین گردهمایی روسای مراکز مشاوره سراسر کشور در تاریخ ۱۲ و ۱۳ اسفند ماه ۹۳ در شیراز با موضوع وحدت رویه در خصوص اجرای طرح های مشاوره تحصیلی و شغلی و نیز بحث مهارت های زندگی به عنوان یک درس اختیاری در سرفصل آموزشی دانشگاه ها برگزار گردید.



گزیده فعالیتها و اخبار اداره تربیت بدنی



آغاز تمرینات آماده سازی تیم های ورزشی دانشگاه

این تمرینات که جهت شرکت در مسابقات انتخابی المپیاد ورزشی از تاریخ صورت می پذیرد از تاریخ ۹۳/۱۱/۱۰ به شرح ذیل برنامه ریزی و آغاز گردید.

➤ تیمهای ورزشی:

دانشجویان دختر: والیبال، بسکتبال، فوتسال، بدمینتون، تکواندو

دانشجویان پسر: فوتسال، والیبال، بسکتبال، هندبال، کاراته، تکواندو و کشتی

➤ کلاس های فوق برنامه ورزشی نیز از تاریخ ۹۳/۱۱/۱۰ در رشته های ذیل برگزار گردید.

دانشجویان دختر: بدنسازی، ایروبیک

دانشجویان پسر: بدنسازی

برگزاری جلسه با اعضای انجمن ورزش خوابگاه ها و دانشکده ها

جلسه اعضای انجمن ورزش دانشکده ها و خوابگاه ها با حضور مدیر و کارشناسان اداره تربیت بدنی در تاریخ ۹۳/۱۱/۲۷ در اداره تربیت بدنی دانشگاه برگزار گردید.

در این جلسه اعضای انجمن ها برنامه ها و فعالیت های پیشنهادی خود جهت اجرا در نیمسال دوم سال تحصیلی را مطرح نمودند. همچنین در خصوص محدودیتهای و مشکلات ورزشی موجود در دانشکده ها و خوابگاهها تبادل نظر صورت پذیرفته و کارشناسان اداره تربیت اهداف و برنامه های اداره تربیت بدنی را در دو بخش دانشکده ها و خوابگاهها ارائه نمودند.





برگزاری مسابقات ورزشی به مناسبت گرامیداشت دهه فجر - کارکنان

اداره تربیت بدنی دانشگاه دامغان به مناسبت گرامیداشت دهه فجر و به منظور ایجاد روحیه نشاط و رقابت در بین کارکنان دانشگاه برنامه های ورزشی به شرح ذیل اجرا نمود.



گروه	عنوان فعالیت	نتایج
آقایان	فوتسال ۴ نفره	مقام اول: تیم مالی بازیکنان: محمد حسین خواجه زاده، رضا حمزه ای، تقی مجد، مهدی یزدانی، مجید معبادی و رضا شفیع زاده سرپرست: اکبر عاشوری
	بدمینتون	مقام اول: محمد رضا ضرابی مقام دوم: سهراب نبیلی مقام سوم: محمد رضا زحمتکش
	مسابقه فوتسال کارکنان دانشگاه	دانشگاه دامغان ۶ - دانشگاه آزاد دامغان ۲
خانم ها	پرتاب دارت	مقام اول: ایراندخت ظهوریان مقام دوم: مریم سجادی مقام سوم: فاطمه ناظم نژاد
		اردوی تفریحی منطقه تویه دروار (چشمه انگورستانی)



پایش و تشکیل پرونده سلامت جسمانی اعضای هیات علمی دانشگاه

طرح پایش سلامت جسمانی اساتید دانشگاه در اسفند ماه سال جاری انجام شد.

در این طرح شاخص های ذیل اندازه گیری شد.

➤ ترکیبات بدن (وزن چربی، وزن بدون چربی، شاخص توده بدن، وزن پروتئین، آب، مواد معدنی، تیپ بدنی و ...)

➤ ناهنجاریهای ساختار اسکلتی (پشت گرد، گودی کمر، افتادگی شانه، زانوی ضربدری و پرانتزی و ...)

➤ فشار خون استراحت

پس از بررسی نتایج طرح پرونده سلامت برای هر یک از اساتید تشکیل و برنامه تمرینی و حرکات اصلاحی ویژه ی هر نفر ارائه خواهد گردید.



دور برگشت مسابقات لیگ فوتسال دانشجویان پسر با حضور ۷ تیم از دانشکده های دانشگاه

دور برگشت مسابقات لیگ فوتسال با حضور تیم های منتخب دانشکده های دانشگاه از تاریخ ۹۳/۱۲/۱۰ آغاز گردید. این مسابقات تا پایان اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت. بازیکنان مستعد لیگ فوتسال جهت شرکت در تمرینات تیم فوتسال دانشگاه انتخاب خواهند شد.



حضور مدیر اداره تربیت بدنی دانشگاه در گردهمایی مدیران تربیت بدنی دانشگاههای سراسر کشور

چهل و ششمین گردهمایی مدیران تربیت بدنی دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی کشور مورخ ۹ الی ۱۱ اسفندماه به میزبانی دانشگاه اصفهان برگزار گردید. در این گردهمایی که با حضور رییس سازمان امور دانشجویان و مدیر کل تربیت بدنی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برگزار گردید، ۳ کارگروه تخصصی جهت بررسی نقاط ضعف و قوت ورزش دانشگاه ها تشکیل شد. برخی از موارد مهم مطرح شده به شرح ذیل می باشد.

➤ استاندارد سازی زیرساختهای ورزشی با برگزاری جلسات هماهنگی ادارات تربیت بدنی و طرح و توسعه دانشگاه ها

➤ ساماندهی امور مالی ادارات تربیت بدنی و تخصیص کامل سرانه ورزشی دانشجویان به امور ورزشی

➤ برونسپاری بحث آموزش مربی از سوی وزارت ورزش و جوانان به دانشگاه ها

➤ پیشنهاد افزایش تعداد رشته های ورزشی المپیاد دانشجویی

➤ بازبینی طرح مراکز تندرستی و مشاوره ورزشی دانشگاه ها

خبر نامه معاونت دانشجویی دانشگاه دامغان

- ❖ صاحب امتیاز: معاونت دانشجویی
- ❖ مدیر مسئول: دکتر اکبر هاشمی برز آبادی
- ❖ سر دبیر: رضوان ملکی
- ❖ وب سایت معاونت دانشجویی: <http://stu.du.ac.ir>
- ❖ پست الکترونیکی: vice_stu@du.ac.ir
- ❖ نشانی: دامغان – میدان دانشگاه، دانشگاه دامغان ساختمان شماره ۲ معاونت دانشجویی